a)    Para fins de qualificação Econômico-Financeira a interessa deverá apresentar certidão
negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput,
inciso II);

9       VALOR DA CONTRATAÇÃO

9 . 1       O valor total da contratação é de R$ 65.550,00 (sessenta e cinco mil quinhentos e
cinquenta reais) conforme proposta comercial do evento para 20 participantes.

9.2       No valor acima, estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

[...]

Natureza da Despesa: 33.90.39.26 CURSOS, TREINAMENTOS
E APERFEIÇOAMENTO

III.          Fonte de Recurso: 1.500.0.00001 Recursos não Vinculados de
Impostos.

IV.          Valor: R$ 65.550,00 (sessenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta
reais)

15     OBRIGAÇÕES PERTINENTES À LGPD

1 5 . 1    As partes deverão cumprir a Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (LGPD), quanto a
todos os dados pessoais a que tenham acesso em razão do certame ou do contrato administrativo que
eventualmente venha a ser firmado, a partir da apresentação da proposta no procedimento de contratação,